

令和7年度公益財団法人岡山県暴力追放運動推進センター事業実績書 (単位：円)		
事業名	事業の概要	事業費
1 相談活動	1 暴力追放相談委員による相談活動の実施 2 弁護士による無料法律相談の実施	12,955,181
2 影響排除活動	少年を中心とする各種活動団体への指導助言	278,735
3 離脱救援活動	1 離脱者に対する救済活動の徹底 2 離脱者雇用給付金の支給	813,334
4 救済保護活動	1 訴訟費用の無利子貸付 2 被害者見舞金の支給	324,414
5 不当要求情報管理機関援助活動	1 情報提供、その他の支援 2 会議等の実施	185,044
6 広報啓発活動	1 県民大会の開催 2 普及宣伝費	6,643,570
7 暴排組織援助活動	1 民間の自主的暴力排除組織活動に対する助言指導 2 暴力追放団体の総会、決起大会等暴排活動の援助	2,867,388
8 研修	暴力追放推進委員等に対する研修	1,515,359
9 その他の事業活動	1 暴力追放推進委員の活動推進 2 暴力団情報の収集・整備	1,047,062
10 講習活動	責任者講習の実施	9,068,164
11 共通	1 給与諸手当支出 2 社会保険料支出	1,094,987
12 管理費	公益財団法人の管理運営	9,358,950
合 計		46,152,188

令和7年度公益財団法人岡山県暴力追放運動推進センター貸借対照表

令和8年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資 産 の 部			
1 . 流 動 資 産			
現 金 預 金	15,159,639	10,572,855	4,586,784
現 金	100,000	100,000	0
普 通 預 金	15,059,639	10,472,855	4,586,784
前 払 金	106,704	89,079	17,625
流 動 資 産 合 計	15,266,343	10,661,934	4,604,409
2 . 固 定 資 産			
(1) 基 本 財 産			
基 本 財 産 積 立 預 金	4,482,577	4,482,577	0
基 本 財 産 投 資 有 価 証 券	1,452,252,920	1,507,509,130	△ 55,256,210
基 本 財 産 合 計	1,456,735,497	1,511,991,707	△ 55,256,210
(2) 特 定 資 産			
退 職 給 付 引 当 資 産	8,973,550	8,441,550	532,000
減 価 償 却 引 当 資 産	4,274,906	3,584,650	690,256
公 益 事 業 実 施 基 金	67,600,000	67,600,000	0
暴力団事務所排除活動支援基金	6,000,000	6,000,000	0
特 定 資 産 合 計	86,848,456	85,626,200	1,222,256
(3) そ の 他 固 定 資 産			
車 両 運 搬 具	1,364,794	1,876,591	△ 511,797
什 器 備 品	112,526	290,985	△ 178,459
電 話 加 入 権	253,000	253,000	0
敷 金	290,600	289,500	1,100
預 託 金	15,890	15,890	0
そ の 他 固 定 資 産 合 計	2,036,810	2,725,966	△ 689,156
固 定 資 産 合 計	1,545,620,763	1,600,343,873	△ 54,723,110
資 産 合 計	1,560,887,106	1,611,005,807	△ 50,118,701
II 負 債 の 部			
1 . 流 動 負 債			
未 払 金	259,075	217,000	42,075
預 り 金	0	0	0
賞 与 引 当 金	2,480,000	1,851,220	628,780
流 動 負 債 合 計	2,739,075	2,068,220	670,855
2 . 固 定 負 債			
退 職 給 付 引 当 金	8,973,550	8,441,550	532,000
固 定 負 債 合 計	8,973,550	8,441,550	532,000
負 債 合 計	11,712,625	10,509,770	1,202,855
III 正 味 財 産 の 部			
1 . 指 定 正 味 財 産			
指 定 正 味 財 産 合 計	1,460,669,497	1,492,447,577	△ 31,778,080
(うち基本財産への充当額)	(1,454,669,497)	(1,486,447,577)	(△31,778,080)
(うち特定資産への充当額)	(6,000,000)	(6,000,000)	0
2 . 一 般 正 味 財 産			
一 般 正 味 財 産 合 計	88,504,984	108,048,460	△ 19,543,476
(うち基本財産への充当額)	(2,066,000)	(25,544,130)	(△23,478,130)
(うち特定資産への充当額)	(71,874,906)	(71,184,650)	(690,256)
正 味 財 産 合 計	1,549,174,481	1,600,496,037	△ 51,321,556
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	1,560,887,106	1,611,005,807	△ 50,118,701

令和7年度公益財団法人岡山県暴力追放運動推進センター正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	36,815,561	33,549,636	3,265,925
基本財産受取利息	36,815,561	33,549,636	3,265,925
特定資産運用益	201,220	4,883	196,337
特定資産受取利息	201,220	4,883	196,337
賛助会費受取会費	5,300,000	5,523,000	△ 223,000
賛助会費受取会費	5,300,000	5,523,000	△ 223,000
受託事業収益	7,740,000	8,400,000	△ 660,000
受託事業収益	7,740,000	8,400,000	△ 660,000
寄付金	0	0	0
寄付金	0	0	0
雑収益	30,061	20,723	9,338
受取利息	30,061	9,223	20,838
雑収益	0	11,500	△ 11,500
補助金収入	0	0	0
補助金収入	0	0	0
経常収益計	50,086,842	47,498,242	2,588,600
(2) 経常費用			
事業費	36,793,238	35,235,556	1,557,682
役員報酬	4,462,462	4,359,446	103,016
給与諸手当	14,047,975	12,964,183	1,083,792
賞与引当金繰入額	1,976,560	1,457,484	519,076
社会保険料	3,037,839	2,873,694	164,145
県民大会費	962,504	977,463	△ 14,959
普及宣伝費	1,580,905	1,570,682	10,223
印刷製本費	2,514,190	1,421,727	1,092,463
会議費	278,715	274,136	4,579
旅費交通費	454,440	406,946	47,494
消耗品費	620,903	1,486,690	△ 865,787
支援費	0	0	0
役務費	1,244,209	1,458,430	△ 214,221
修繕費	0	0	0
車輛維持管理費	364,350	571,743	△ 207,393
賃借料	4,418,407	4,526,180	△ 107,773
諸謝金	825,000	836,000	△ 11,000
消耗什器備品費	0	50,752	△ 50,752
見舞給付金	0	0	0
委嘱費	4,779	0	4,779
離脱者損害補償金	0	0	0
管理費	9,358,950	8,597,464	761,486
役員報酬	1,912,483	1,868,334	44,149
給与諸手当	2,954,917	2,706,138	248,779
賞与引当金繰入額	503,440	393,736	109,704
社会保険料	819,885	788,950	30,935
退職給付費用	532,000	435,050	96,950
会議費	101,595	93,287	8,308
旅費交通費	29,196	16,400	12,796
消耗品費	387,430	380,345	7,085
役務費	219,566	257,370	△ 37,804
修繕費	0	13,200	△ 13,200
賃借料	465,622	481,580	△ 15,958
消耗什器備品費	0	0	0
会費	176,350	194,500	△ 18,150
福利厚生費	34,679	29,910	4,769
光熱水料費	242,874	282,644	△ 39,770
交際費	16,784	20,040	△ 3,256
雑費	3,940	27,500	△ 23,560
損害保険料	267,933	269,733	△ 1,800
車輛減価償却費	511,797	170,600	341,197
備品減価償却費	178,459	168,147	10,312
経常費用計	46,152,188	43,833,020	2,319,168
評価損益等調整前当期経常増減額	3,934,654	3,665,222	269,432
投資有価証券評価損益等	0	△ 56,152,250	56,152,250
評価損益等計	0	△ 56,152,250	56,152,250
当期経常増減額	3,934,654	△ 52,487,028	56,421,682
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産売却益	0	1,640,000	△ 1,640,000
過年度基本財産売却損益修正益	2,066,000		2,066,000
経常外収益計	2,066,000	1,640,000	426,000
(2) 経常外費用			
基本資産売却損	0	3,706,000	△ 3,706,000
固定資産除却損	0	3	△ 3
供託金除却損	0	8,890	△ 8,890
過年度投資有価証券評価損益修正損	25,544,130		25,544,130
経常外費用計	25,544,130	3,714,893	21,829,237
当期経常外増減額	△ 23,478,130	△ 2,074,893	△ 21,403,237
当期一般正味財産増減額	△ 19,543,476	△ 54,561,921	35,018,445
一般正味財産期首残高	108,048,460	162,610,381	△ 54,561,921
一般正味財産期末残高	88,504,984	108,048,460	△ 19,543,476
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損			
基本財産投資有価証券評価損	△ 29,712,080	0	△ 29,712,080
基本財産売却損			
過年度基本財産売却損益修正損	△ 2,066,000	0	△ 2,066,000
当期指定正味財産増減額	△ 31,778,080	0	△ 31,778,080
指定正味財産期首残高	1,492,447,577	1,492,447,577	0
指定正味財産期末残高	1,460,669,497	1,492,447,577	△ 31,778,080
III 正味財産期末残高	1,549,174,481	1,600,496,037	△ 51,321,556

令和8年度公益財団法人岡山県暴力追放運動推進センター事業計画書 (単位：円)		
事業名	事業の概要	事業費
1 相談活動	1 暴力追放相談委員による相談活動の実施 2 弁護士による無料法律相談の実施	13,866,000
2 影響排除活動	1 少年補導等を行う各種団体、機関との連携強化 2 少年に対する暴力団の影響排除	324,000
3 離脱救援活動	1 離脱者に対する救済活動の徹底 2 離脱者雇用企業の確保	1,951,000
4 救済保護活動	1 訴訟費用の無利子貸付 2 被害者見舞金の支給	438,000
5 不当要求情報管理機関援助活動	情報提供、その他の支援	223,000
6 広報啓発活動	1 県民大会の開催 2 広報資料の作成配付、マスメディア等による広報	7,603,000
7 暴排組織援助活動	1 各種の暴力排除組織の活動に対する支援 2 暴力団組事務所の撤去、進出阻止活動	3,307,000
8 研修	暴力追放推進委員等に対する研修	1,603,000
9 その他の事業活動	1 暴力追放推進委員の活動推進 2 暴力団情報の収集・整備	1,141,000
10 講習活動	1 一般企業及び行政機関に対する責任者講習の実施 2 部外講師として弁護士を招聘しての講習の実施	10,345,000
11 共通	上記1～10に属さない事業	1,158,000
12 管理費	公益財団法人の管理運営	11,159,000
合 計		53,118,000

令和8年度公益財団法人岡山県暴力追放運動推進センター収支予算書

(単位 円)			
科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	36,640,000	36,640,000	0
特定資産運用益	200,000	90,000	110,000
受取寄付金			0
賛助会員会費	5,300,000	5,600,000	△ 300,000
受託事業収益	7,850,000	7,740,000	110,000
離脱者損害補償金補助金収益	500,000	500,000	0
雑収益	0	0	0
経常収益計	50,490,000	50,570,000	△ 80,000
(2) 経常費用			
事業費	41,959,000	41,034,000	925,000
役員報酬	4,678,000	4,488,000	190,000
給与諸手当	14,712,000	14,530,000	182,000
賞与引当金繰入額	1,171,000	1,535,000	△ 364,000
社会保険料	3,395,000	3,305,000	90,000
県民大会費	1,395,000	1,381,000	14,000
普及宣伝費	1,853,000	1,553,000	300,000
印刷製本費	2,888,000	2,429,000	459,000
会議費	594,000	552,000	42,000
旅費交通費	753,000	994,000	△ 241,000
消耗品費	629,000	482,000	147,000
支援費	200,000	200,000	0
役務費	1,530,000	1,530,000	0
修繕費	200,000	200,000	0
車両維持管理費	535,000	599,000	△ 64,000
賃借料	4,925,000	4,735,000	190,000
諸謝金	1,251,000	1,251,000	0
消耗什器備品費	200,000	200,000	0
見舞給付金	50,000	50,000	0
委嘱費	0	20,000	△ 20,000
離脱者損害補償金	1,000,000	1,000,000	0
管理費	11,159,000	10,519,000	640,000
役員報酬	1,997,000	1,920,000	77,000
給与諸手当	3,038,000	3,000,000	38,000
賞与引当金繰入額	406,000	415,000	△ 9,000
社会保険料	890,000	860,000	30,000
退職給付費用	532,000	532,000	0
会議費	202,000	202,000	0
旅費交通費	70,000	70,000	0
消耗品費	644,000	644,000	0
役務費	270,000	270,000	0
修繕費	100,000	100,000	0
賃借料	525,000	495,000	30,000
消耗什器備品費	100,000	100,000	0
会費	219,000	219,000	0
福利厚生費	51,000	76,000	△ 25,000
光熱水料費	396,000	396,000	0
交際費	30,000	30,000	0
雑費	50,000	50,000	0
損害保険料	370,000	330,000	40,000
車両減価償却費	1,048,000	512,000	536,000
備品減価償却費	221,000	298,000	△ 77,000
経常費用計	53,118,000	51,553,000	1,565,000
評価損益等調整前当期経常費用増減額	△ 2,628,000	△ 983,000	△ 1,645,000
投資有価証券評価損益等			
当期経常増減額	△ 2,628,000	△ 983,000	△ 1,645,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外費用増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,628,000	△ 983,000	△ 1,645,000
一般正味財産期首残高	70,000,000	125,000,000	△ 55,000,000
一般正味財産期末残高	67,372,000	124,017,000	△ 56,645,000
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,492,447,577	1,492,447,577	0
指定正味財産期末残高	1,492,447,577	1,492,447,577	0
III 正味財産期末残高	1,559,819,577	1,616,464,577	△ 56,645,000

保有債券一覧表

						2026/3/31				
	銘柄名（期間）	額面金額	取得(帳簿)価格	利 率	利払日	残年限		時価評価	評価損益	利息
国 債	国債第93回（20年）	34,000,000	33,524,000	2.000%	3&9/20	0	11	34,293,420	769,420	680,000
	国債第114回（20年）	100,000,000	100,000,000	2.100%	6&12/20	3	8	101,682,000	1,682,000	2,100,000
	国債第124回（20年）	50,000,000	49,511,000	2.000%	6&12/20	4	8	50,511,000	1,000,000	1,000,000
財投機関債	第187回日本高速道路保有・債務返済機構債(20年)	100,000,000	100,000,000	1.662%	1&7/20	6	11	96,797,500	-3,202,500	1,662,000
	第24回公営企業債（20年）	100,000,000	99,850,000	2.290%	4&10/25	2	0	101,444,000	1,594,000	2,290,000
	第3回国際協力機構債(20年)	100,000,000	100,000,000	2.134%	6&12/20	3	8	101,031,000	1,031,000	2,134,000
地 方 債	第2回埼玉県公募公債(20年)	100,000,000	99,980,000	2.420%	3&9/20	0	5	100,655,000	675,000	2,420,000
	平成25年度第17回愛知県公募公債（20年）	100,000,000	100,000,000	1.608%	6&12/20	7	8	95,245,000	-4,755,000	1,608,000
地方公社債	第93回名古屋高速道路債（20年）	100,000,000	99,950,000	2.370%	6&12/20	1	8	101,422,500	1,472,500	2,370,000
事 業 債	第64回三井物産社債(20年)	100,000,000	99,950,000	2.360%	5&11/21	1	1	101,088,000	1,138,000	2,360,000
	第88回三菱東京UFJ銀行債（20年）	100,000,000	99,200,000	2.340%	4&10/20	1	0	100,993,500	1,793,500	2,340,000
	東京電力パワーグリッド債（20年）	200,000,000	200,000,000	2.838%	1&7/23	18	9	167,090,000	-32,910,000	5,676,000
計(12)		1,184,000,000	1,181,965,000					1,152,252,920	-29,712,080	26,640,000

円建て外債	豪 コモンウェルス銀行（20年）	100,000,000	100,000,000	※1	2&8/13	6	4	100,000,000	0	2,565,027
	日興証券クレジットリンク債（10年）ヘルノー参照	200,000,000	200,000,000	3.80%	1&7/20	6	5	200,000,000	0	7,600,000
	計(2)	300,000,000	300,000,000					300,000,000	0	10,165,027

合 計（14）

1,484,000,000	1,481,965,000
---------------	---------------

1,452,252,920	-29,712,080	36,805,027
---------------	-------------	------------

※1 2.00%×F X÷基準為替（80.12円）>0%（F X＝利払い日の10営業日前の対豪\$為替レート）

基本財産運用益＝	36,815,561 円
基本財産積立定期預金利息10,534円を加えたもの	

運用実績

年度	利息収入	運用率
4年度	42,600,238	3.40%
5年度	52,331,651	3.75%
6年度	37,529,243	2.52%
7年度	34,450,875	2.32%
8年度	22,231,174	1.50%
10年度	32,588,245	2.19%
11年度	32,945,027	2.22%
12年度	36,118,010	2.43%
13年度	38,588,504	2.60%
14年度	38,014,352	2.56%
15年度	39,587,758	2.66%
16年度	39,806,414	2.68%
17年度	40,183,531	2.70%
19年度	40,950,914	2.75%
20年度	35,275,315	2.37%
20年度	35,275,315	2.37%
21年度	31,895,166	2.15%
22年度	27,775,141	1.87%
23年度	26,406,295	1.78%
24年度	28,115,112	1.89%
25年度	32,821,335	2.21%
26年度	33,539,710	2.26%
27年度	35,107,239	2.36%
28年度	30,580,154	2.06%
29年度	30,730,389	2.07%
30年度	30,518,256	2.05%
元年度	30,379,963	2.04%
2年度	30,453,982	2.05%
3年度	30,539,166	2.06%
4年度	32,589,176	2.20%
5年度	33,712,016	2.27%
6年度	33,549,549	2.26%
7年度	36,805,027	2.48%